
Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

Rámcová smlouva 
uzavřená na základě ustanovení ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „rámcová smlouva" nebo „smlouva") 

Kupující: 
Sídlem: 

IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 
č . ú.: 
1D datové schránky: 

Zastoupený: 

(dále jen jako „kupující") 

a 

Prodávající: 
Sídlem/místem podnikáni: 
IČ : 
DIČ: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 
Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ČNB 
3235761/0710 
pubj9r8 

Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

KARFO velkoobchod s.r.o. 
Šenovská 750/80, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
26872382 
CZ26872382 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka: 28850 
bankovní spojení: Komerční banka Ostrava 
č . ú.: 35-5759920227/0100 
1D datové schránky: k4he576 

Zastoupený: Monika Strušková, jednatel 

(dále jen „prodávající'') 

uzavírají níže uvedeného dne tuto rámcovou smlouvu v souladu se zadávací dokumentací kupujícího ze dne 
27. 7. 2023, a to na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Dodávky čistících a hygienických potřeb" č . j .: ZU/22072/2023 (dále jen „veřejná zakázka") 
zadanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a nabídkou 
prodávajícího ze dne 10.8.2023. 

Článek I. 
Předmět a účel rámcové smlouvy 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dílčích smluv na 
průběžné opakuj ící se dodávky čistících a hygienických potřeb (dále také jen „zboží") potřebných k 
zabezpečení rutinního provozu na pracovištích kupujícího. Jednotlivé dílč í kupní smlouvy budou 
uzavírány a realizovány po dobu platnosti této smlouvy, a to formou písemných objednávek 
kupujícího, akceptovaných prodávajícím. 

2. V rámci jednotlivých dílčích kupních smluv bude prodávající dodávat kupujícímu podle jeho 
konkrétních potřeb zboží specifikované dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Za řádně uskutečněné dodávky se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně a včas dohodnutou 
úplatu (dle ust. čl. VI. této smlouvy). 

1 



4. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené, odpovídající 
platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce zboží, v odpovídající jakosti, 
v objednaném množství a bez vad, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům. 

5. Prodávající se zavazuje kdykoliv po dobu platnosti této smlouvy, na základě žádostí kupujícího ke 
zboží předložit návody k použití v českém jazyce, a to buď v tištěné, nebo elektronické podobě. 

6. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplnou dodávku požadovaného zboží včetně návodu k použití 
v českém jazyce (v listinné nebo v elektronické podobě), balného, dopravy do místa plnění, roznosu 
do kupujícím určených prostor v místě plnění, pojištění zboží v rámci dopravy do místa plnění , celních, 
daňových a případných veškerých dalších poplatků spojených s realizací předmětu této smlouvy. 
Povinnost prodávajícího předložit kupujícímu návod k použití v českém jazyce (v listinné nebo 
v elektronické podobě) je splněna, pokud tak učiní v rámci 1. dílčí objednávky každého jednotlivého 
druhu zboží, nebo pokud již návod k použití v českém jazyce předložil kupujícímu v nabídce v rámci 
veřejné zakázky, která uzavření této smlouvy předcházela . Nastane-li během trvání této smlouvy na 
straně výrobce změna v obsahu či rozsahu návodu k použití, je prodávající povinen předložit 
kupujícímu aktuální (změněný) návod k použití zboží v českém jazyce, a to bez zbytečného odkladu 
od provedení změny v návodu k použití. Pro doručení návodu k použití v elektronické podobě 
prodávající použije elektronickou adresu kupujícího uvedenou v čl. XII. odst. 12 této smlouvy. 

7. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péčí v zájmu 
kupujícího. 

8. Prodávající prohlašuje, že z celkového počtu svých zaměstnanců zaměstnává více než 50 % osob se 
zdravotním pojištěním podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění. 

9. Prodávající se zavazuje realizovat předmět koupě v souladu s podmínkami pro plnění povinného 
podílu dle § 81 a násl. zákona o zaměstnanosti a poskytovat správné údaje, na jejichž základě 
kupující provádí výpočet uskutečněného plnění povinného podílu. 

Článek li. 
Podmínky uzavírání dílčích smluv v rámci smlouvy 

1. Jednotlivá plnění z dílčích kupních smluv, uzavřených v rámci této smlouvy budou realizována na 
základě písemných výzev k poskytnutí plnění formou dílčích objednávek ze strany kupujícího, které 
kupující pokládá ve smyslu ust. § 1732 odst. 1 občanského zákoníku za závazné nabídky k uzavření 
dílčích smluv. 

2. Objednávka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran, určení druhu a množství zboží 
a místo dodání zboží. Objednávka může obsahovat též určení doby dodání zboží. Není-li lhůta dodání 
určena objednávkou, sjednává se max. do 7 pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 

3. Objednávka kupujícího, na jejímž základě se uzavírá dílčí smlouva, vyžaduje písemnou formu. Přijetí 
(akceptace, potvrzení) objednávky prodávajícím vyžaduje taktéž písemnou formu. V případě 
akceptace objednávky (nabídky) ze strany prodávajícího elektronickými prostředky je možno požít 
elektronický podpis nebo prodávající objednávku vytiskne a opatří vlastnoručním podpisem, kterou 
pak naskenuje a zašle kupujícímu elektronicky nebo listinnou formu akceptace doručí kupujícímu. 
Nejsou-li objednávky kupujícího či potvrzení objednávky prodávajícím písemné, dílčí smlouva není 
uzavřena. 

4. Dílčí kupní smlouva, ve smyslu ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku, je uzavřena okamžikem, kdy 
je kupujícímu potvrzena písemná výzva (objednávka) za podmínek vyjádřených v této rámcové 
dohodě. Prodávající se zavazuje potvrdit přijetí písemné výzvy (objednávky) do 2 pracovních dnů od 
jejího doručení. Pro případ, že prodávající nebude mít dočasně na skladě kupujícím požadované 
zboží, dohodly se smluvní strany, že prodávající ve lhůtě do 2 pracovních dnů písemně vyrozumí 
kupujícího, kterého současně upozorní na možné prodlení s dodáním objednaného zboží (nejvýše 
však o 2 kalendářní týdny), přičemž prodávající kupujícímu rovněž nabídne obdobné plnění, jež je 
v případě písemné akceptace kupujícím schopen dodat řádně a včas. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na základě konkrétních 
požadavků kupujícího, resp. osoby oprávněné vystavit objednávku za kupujícího, a to na místo plnění 
dle ust. čl. VI. této smlouvy. 

2 



6. V případě, že prodávající nebude schopen dodávat zboží v dohodnutém množství a termínech 
z důvodu zásahu vyšší moci je prodávající povinen informovat kupujícího o uvedených skutečnostech 
a bude v takovém případě hledat jiné řešení dodávek zboží. 

7. Dojde-lí v průběhu plnění této smlouvy k ukončení výroby některého z typů zboží specifikovaného 
v Příloze č. 1 této smlouvy, navrhne prodávající kupujícímu dodávku případné možné adekvátní 
náhrady zboží včetně ceny. Tuto změnu je prodávající povinen neprodleně písemně oznámit 
kupujícímu a kupující musí tuto změnu písemně odsouhlasit (formou e-mailové či jiné elektronické 
zprávy nebo poštou) . Adekvátní náhradou se rozumí výrobek plně nahrazující původní. 

Ill. Vyšší moc 

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednané plnění dle této 
smlouvy, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti 
dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být Prodávajícím odvráceny, jako 
např . živelné pohromy, epidemie, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané 
a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí neumožňující plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci , a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s 
plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem nebo datovou 
schránkou, případně elektronickou poštou s kvalifikovaným elektronickým podpisem, uvědomit druhou 
smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních 
dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik 
práva dovolávat se okolnosti vyšší moci. 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně 
přerušují. 

4. Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se dohodnou 
na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění smlouvy dodatkem k 
této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna jednostranným 
prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní straně odstoupit od této smlouvy. 

5. Vyšší mocí není prodávajícím předem nahlášený výpadek dodávek zboží. V tomto případě prodávající 
neprodleně informuje kontaktní osoby kupujícího o této skutečnosti a po vzájemné dohodě se pokusí 
zajistit odpovídající množství uvedeného zboží nebo zboží zastupitelného. 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na 24 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy nebo 
do vyčerpání finančního limitu uvedeného v Čl. VI. odst. 1. této smlouvy, podle toho, co nastane dříve . 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
nejdříve okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Článek V. 
Jakost a provedení zboží 

1. Dodávané zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené, v bezvadném stavu a jakosti, odpovídat 
specifikaci dle zadávacích podmínek vereJne zakázky, této smlouvy včetně přílohy 
č . 1 nebo konkrétní objednávce, platným technickým normám, právním předpisům a předpisům 
výrobce zboží, které se na zboží vztahují, v objednaném množství a bez vad, které by bránily jeho 
použití ke sjednaným či obvyklým účelům. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout zboží, které není nové, nepoužité, nepoškozené, v bezvadném stavu 
a neodpovídá specifikaci dle zadávacích podmínek veřejné zakázky, této smlouvě včetně přílohy č. 1 
nebo konkrétní objednávce, platným technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce 
zboží , které se na zboží vztahují, v objednaném množství a bez vad, které by bránily jeho použití ke 
sjednaným či obvyklým účelům . 

3. Prodávající je vždy na požádání kupujícího povinen doložit Produktový list zboží, ze kterého bude 
patrno, že zboží odpovídá specifikaci dle zadávacích podmínek veřejné zakázky, této smlouvy, 

3 



právním předpisům a platným technickým normám, které se na zboží vztahují. 

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady ke zboží, které se ke zboží vztahují ve smyslu 
§ 2087 občanského zákoníku v českém jazyce (přinejmenším kupujícím potvrzený dodací list, 
specifikující jednotlivé dodané položky zboží, jejich množství a ceny). Prodávající odpovídá za to, že 
informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje 
uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího 
listu s výše uvedenými údaji. 

5. Prodávající se zavazuje balit dodané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv poškození 
či jeho znehodnocení. 

6. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského 
zákoníku. 

7. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a její Přílohou č. 1. 
Dále dílčími smlouvami vyplývajícími z této smlouvy a příslušnými právními předpisy . Nelze-li takto 
některé vlastnosti zboží stanovit, zavazuje se prodávající, že zboží bude mít vlastnosti obvyklé. 

8. Poskytnutím záruky za jakost není omezena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady zboží. 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží: celkový finanční objem za zboží odebrané po dobu účinnosti této smlouvy 
nepřekročí 2.000.000,00 Kč bez DPH. Tato částka je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak 
nemusí být kupujícím v průběhu plnění této smlouvy vyčerpána . Kupní cena Uednotková cena) 
položek zboží, uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy je smluvními stranami sjednána následujícím 
způsobem : 

• zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, bude po celou dobu její platnosti dodáváno 
prodávajícím za ceny, stanovené v této Příloze č. 1. Těmito cenami uvedeného zboží jsou 
smluvní strany vázány při uzavírání všech dílčích smluv (objednávek) dle této smlouvy a 
prodávající není oprávněn tyto ceny po dobu platnosti smlouvy měnit. 

• Na základě dílčích smluv (objednávek) zaplatí kupující prodávajícímu cenu, která se vypočte 
podle skutečně dodaného zboží v rámci příslušné dílčí smlouvy (objednávky), tzn., dle 
skutečného počtu kusů konkrétního zboží a jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy, které jsou konečné, neměnné a platné po celou dobu trvání této smlouvy. 

2. Součástí kupní ceny a dodávky je balné, doprava na místa plnění, roznos do kupujícím určených 
prostor v místech plnění, pojistné za pojištění zboží během dopravy do místa plnění, celní, daňové 
a případné další poplatky spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

3. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Jednotkovou cenu za zboží uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy je možné překročit pouze 
v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. Jednotkové ceny za zboží lze dále 
měnit nejvýše o meziroční změnu míry inflace, vyjádřenou procentním přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý rok, dle údajů zveřejněných českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok. Prodávající je oprávněn takový požadavek vznést vždy, 
nejpozději do 31 .3., příslušného kalendářního roku, v němž tato smlouva trvá. Případná cenová 
úprava je možná pouze od okamžiku písemné akceptace takového požadavku ze strany kupujícího, 
formou dodatku k této smlouvě a není na ni právní nárok. 

5. V případě, že na trhu dojde (během trvání této smlouvy) ke snížení jednotkových cen za zboží 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, je prodávající povinen provést snížení jednotkových cen na 
srovnatelnou úroveň. Prodávající změny oznámí kupujícímu písemně. 

6. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na základě 
objednávky. Ke každé objednávce bude vystavena samostatná faktura s uvedením čísla objednávky. 

4 



7. Na faktuře musí být uvedeno prohlášení, že fakturovaná částka je v režimu tzv. ,,náhradní plnění" 
podle§ 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti v souladu s čl. I., odst. 8 této smlouvy. 

8. Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a stanovené touto smlouvou a musí být doručena kupujícímu. Prodávající je povinen doručit fakturu 
kupujícímu na adresu jeho sídla. V př ípadě elektronického zaslání faktury je prodávající povinen 
doruč it fakturu na adresu elektronické pošty podatelna@zuova.cz. 

9. Faktura je splatná ve lh ůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu, 
není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

1 O. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou , nebo 
jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak opravované, je kupující 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů . V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné 
délce doručením opravené faktury do sídla kupujícího. 

11. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu kupuj ícího. 

12. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č . 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je povinen o tom 
neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na faktuře 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je kupující 
oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v 
souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající 
obdrží kupní cenu bez DPH. Prodávaj ící souhlasí a bere na vědomí , že shora uvedeným postupem je 
zcela splněn závazek kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě, že z důvodu porušení 
povinností vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným 
správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu , a tuto 
dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto dlužnou částku do 
30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany kupujícího písemně vyzván. V př ípadě , že se prodávající 
stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této 
smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

13. Kupující neposkytuje zálohy. 

Článek VII. 
Místa plnění 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě : 
a) pracoviště Ostrava: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
b) pracoviště Brno: Gorkého 56/6, Brno-střed , Veveří, 602 00 Brno, 
c) Masarykovo nám. 16, Vyškov 
d) pracoviště Jihlava: Vrchlického 2497/57 , 587 25 Jihlava, 
e) pracoviště Olomouc: Wolkerova 74/ 6, Nová Ulice, 779 11 Olomouc, 
f) pracoviště Karviná: Těreškovové 2206, 733 01 Karviná - Mizerov, 
g) Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín 
h) pracoviště Olomouc: Tvardkova 1191 , 562 01 Ústí nad Orlicí. 

2. Dodávky zboží budou realizovány výhradně v pracovn í dobu pracoviště , tj . od 7:00 do 14:30 hod. 

3. V souladu s d ílčími vystavenými objednávkami je prodávaj ící povinen dodat zboží na místa plnění 
určená kupuj ícím (vč . požadovaného patra, místnosti a konkrétního umístění) . 

Článek VIII. 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nen í předmětem zástavy, neváznou 
na něj žádná práva třetích osob a že není daná žádná překážka , která by mu bránila se zbožím podle 
této smlouvy disponovat. 

5 



2. Riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí prodávající. 

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží. 

Článek IX. 
Odpovědnost za vady 

1. Kupující je povinen vady zboží, které zjistil při prohlídce zboží provedené po přechodu nebezpečí škody 
na zboží, oznámit prodávajícímu do 7 dnů po provedení této prohlídky. Ostatní vady je povinen oznámit 
prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby. 

2. Prodávající je povinen zboží s vadami bez zbytečného odkladu po jejich oznámení vyměnit a dát 
kupujícímu zboží bezvadné. V případě, že to není možné, vrátí kupující prodávajícímu zboží oproti 
dobropisu. 

3. Kupující má právo také na odstranění vad vzniklých po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající 
způsobil porušením své povinnosti. Projeví - li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží, má se za 
to, že dodaná věc byla vadná již při převzetí. 

4. Jestliže kupujícímu vznikne z odpovědnosti prodávajícího za vady právo na přiměřenou slevu z kupní 
ceny, nedotýká se takové právo nároku kupujícího na náhradu zisku ušlého až do doby poskytnutí této 
slevy v důsledku nedostatku vlastností zboží, na něž se sleva vztahuje 

5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práva 
z odpovědnosti prodávajícího za vady. 

Článek X. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním, byť i jen části objednaného zboží oproti termínu dle ust. čl. 
li. odst. 2 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z kupní 
ceny objednaného zboží bez DPH, s jehož dodáním se prodávající dostal do prodlení, a to za každý, 
byť i jen započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody. 

3. Pro případ nekompletní dodávky, nebo není - li dodáno zboží správné podle objednávky, sjednává se 
smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každé takovéto porušení, kterou je povinen uhradit prodávající 
kupujícímu. Tato sankce se neuplatňuje v případě, že nekompletnost dodávky byla kupujícím 
doložitelně akceptována. 

4. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo požadovat úrok z 
prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č . 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů . 

Článek XI. 
Ostatní ujednání a vyhrazená změna závazku 

1. V případě, že se kupuj ící dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo požadovat úrok 
z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č . 351/2013 Sb., v platném znění. 

2. Kupující si vyhrazuje právo: 

a) změnit závazek ze smlouvy spočívající ve změně jednotlivých položek veřejné zakázky za 
současného splnění následujících podmínek: 
• prodávající doloží, že nabídnuté zboží (položka) není dostupné na trhu bez jeho 

zavinění a nelze jej zajistit ani s vynaložením veškerého úsilí, 
• prodávající doloží a prokáže, že náhradní zboží bude mít stejné nebo lepší užitné 

vlastnosti než zboží původně nabídnuté, 
• jednotková cena zboží nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá, 
• nabídnuté zboží (položka) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

6 



b) změnit závazek ze smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění veřejné zakázky o 
inovované či nové výrobky (zboží) za současného splnění následujících podmínek: 

• tyto výrobky (zboží) nebyly v průběhu plnění veřejné zakázky uvedeny na trhu, nebo 
nebyly registrovány, nebo byly registrovány jiným způsobem než v zadávací 
dokumentaci, 

• jednotková cena zboží nebude vyšší než cena v místě a čase obvyklá , 
• nabídnuté zboží (položka) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3. K uplatnění vyhrazených změn závazku uvedených v předchozím odstavci tohoto článku se vyžaduje 
sepsání písemného dodatku. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č . 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vztahy ze smluv na jednotlivé dodávky pak touto smlouvy a příslušnými ustanoveními zákona 
č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Je-li nebo stane-l i se některé ustanovení této smlouvy a v rámci ní uzavíraných dílčích smluv na 
jednotlivé dodávky zboží neplatné nebo neúčinné , nedotýká se to ostatních ustanovení smlouvy nebo 
v rámci ní uzavíraných dílčích smluv na jednotlivé dodávky zboží, která zůstávají platná a účinná. 
Účastníc i této smlouvy se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo 
neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných 
právních předpisů . 

4. Tato smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně , přičemž za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

6. Kupující má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce , která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně , jestliže: 
a) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nepotvrdí přijetí objednávky ve lhůtě stanovené dle ust. 

čl. li. odst. 4. této smlouvy; nebo 
b) Prodávaj ící opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží dle objednávky ve lhůtě stanovené dle ust. 

čl. l i. odst. 2 této smlouvy; nebo 
c) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží v jakosti , provedení či jednotkových 

cenách uvedených v Příloze č . 1 této smlouvy); nebo 
d) Prodávající opakovaně (nejméně třikrát) nedodá zboží v jakosti č i provedení dle této smlouvy) 

nebo zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

7. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou dvou měsíců , která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

8. Prodávající má právo tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počíná běžet 
prvn ím dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci , v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně v případě , že kupující bude v prodlení s úhradou řádně vystavené a 
doručené faktury za dodané dodávky zboží delším než 60 dní od uplynutí lh ůty splatnosti takové 
faktury a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě prodávajícího. 

9. Případné spory z této smlouvy se smluvn í strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou . Nebude -
li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit se na věcně a 
místně př íslušný soud české republiky. 

10. Prodávající dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že kupující může být na základě zákona č . 

7 



Digitáln  podepsal 

 

Datum: 2023.10.03 

10:50:10 +02'00'

Ing. Eduard 

Ježo

Digitáln  podepsal 

Ing. Eduard Ježo 

Datum: 2023.10.03 

13:47:20 +02'00'

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č . 
340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a 
právním vztahu jí založeném zpřístupn it či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo 
jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučuj í. 

11 . Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č . 340/2015 Sb., zajistí kupující . 

12. Kontaktní osoby: 
Za kupujícího je oprávněna jednat: 

Za prodávajícího je oprávněn jednat: 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě . 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č . 1. Jednotkové ceny zboží 

15. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na dů kaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují oprávněn í 

zástupci obou smluvních stran . 

V Ostravě dne: 

za kupujícího: 

Ing. Eduard Ježo 
Ředitel 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Ostravě, dne: 2.10.2023 

za prodávajícího: 

Monika Strušková 
jednatel 

8 



č. 1 Rámcové smlouvy - Jedntkové ceny zboží 

Název 
zboží 

isllci 
rostredek 

Prostredek 
na nádobl 

Mýdlo 
toalelni 
Mýdlo 
tekuté 
Prací 

rosUedck 
Namáčecí 
rostfedek 

Sáček na 
od ad 
Sáček na 
od ad 
Pytel 

Pytel v roli 
Sáček 
mikroten 
Sáček 
mikroten 

Specifikace zboží 

univerzólnl číslici krém na povrchy (nMobl,sportlky,umyvadla,vany,WC mísy.obkládačky a smalt. pledměty) 500 • 600 ml (g). 
ne růhledná viskozni ka alina roz ustná ve vodě , svěží vůně 

univerzátnf tekutý prostredek na mytí nádobí 900ml. účinný proti odolné mastnotě, parfémovaný, vysoká rozpustnost ve vodě (5• 
15% antiontové povrch. aktivnl látky,<So/oneiontov. povrch. akt. látky,Melhylisothiazolinone.Phenoxetzhanol,Unalool) . 

100 ml zvláčňujlci hydratačnl 

100% prírodní latex s bavlněnou(velurovou) výstelkou, protiskluzová úprava prstů a dlanO (reliéfní vzorek), velikost S, M,L,XL 
všechn , síla stěn O 35mm. délka 300mm ro ráci s čisticími a desinfekčními rostredk 

JUMBO průměr 28 cm dvouvrstvý, bílý, recyklovaný max.65%.návin role min.270m. 

JUMBO průměr 24 cm bilý jednovrstvý, návin role min. 240m 

JUMBO průměr 19 cm šedý jednovrstvý.návin role min. 130m. 

Malý bílý dvouvrstvý, 200 útržků, návin min. 25m, průměr dutinky 4,5cm 

Bílý, dvouvrstvý 24x23cm skládaný.100 % CELULOSA bal. 200 listů 

kuchyňské role, návin 13m, bilé, perforované. šíle 22,3 cm dvouvrstvé 100"/1;1 celulosa 

univerzálni desinfekč(li prostfedek 1000ml, pro desinfekci vody,povrchů,bazény,studny, podlah, ploch, predmětů.Likviduje 
vi .bak1erle ras n mikrosko ické houb účinná látka chlornan sodn · 47 /1k 

univerzáln/ desinfekčni prostředek 750ml, s odstraňovačem rzi a vodního kamene, parfémovaný( 3v1) 

mýdlo toaletní 90 1100g parfémované 

mýdlo tekuté 51 ,dobré myci a regenarační vlastnosti 
ro každodenním U rukou arfémovanó ,hustě " ši konzistence 

univerzální prací prostredek, 40 pracich dávek, parfémovaný s enzymy, oplickými zjasi'lovali, s kyslíkovými běllcimi činidly . 

práškový namáteci proslfedek 600g, velká odmašťovací schopnost, odstraňuje vodní kámen, změkčuje vodu, zvyšuje ůčinnost 

pytel LOPE stahovací páska, 30 I černý á 15 ks na roli, tl0lIšt'ka min. 40 mic. 

pytel LOPE stahovaci páska, 60 I černý á 1 O ks na roli. tloušťka min .4Dmic. 

LOPE silnostěnný 70x110 cm černý, tloušťka min.200mic 

LOPE 70 x 110 cm, modrý, 2Sks v roll.tloušťka min. 50 mic. 

HOPE čirý 30 x 50 cm á 50 ks v roli , tloušťka min 12 mic. 

HOPE čirý 20 x 30 cm á 500 ks v roli tloušťka min 12 mic. 

Sáček PVC LOPE čirý 24 x 36 cm á 100 ks v bal min. 40 mic. 

Sáček PVC LOPE čirý 50x70cm á100ks v bal min.40mic 

Drátěnka nerezová, 3ks/balf1 boleni = 40g 

Houba velká kuchy1~ská houba s hrubým padem, speciálně vytvarovaná ergonomický design, rozměr 15 x 8,3 cm, 3ks/bal 

Houba 
Mycl pasta 
na ruce 
Prachovka 

Hadr na 
dlahu 

Prášek 
čistici 

Prostredek 
čistící na 
okna 

Hadr 

kuchyr'lská houba s hrubým padem na jemné i hrubé povrchy, 9,5 x 7 x 4 cm . á10ks v bal 

univerzálni myci pasta na ruce 400-SOOg 

mikrovlákno 40x40cm, extra savá, hutná, nepoškozuje povrch. nezanechává šmouhy a chlup, 250g/m2 

hadr na podlahu tkaný 60 x 60 cm. vysoce savý.nezanechává chlup, 

univerzálnl 400-SOOg s účinnou čistící a odmašťovací složkou na všechny druhy povrchů, svěží vůně 

univerzální pro čištěni a lesk skleněných a hladkých omyvatelných ploch, nezanechává šmouhy, vysoký lesk, ochrana proti špině, 
500ml v posHikovači. 

Kvalilni a velký podlahový hadr z netkaného textilu 60x70cm, který disponuje vysokou savosti a extra dlouhou životností. Hadr lze 
o akovaně rát ·e h ienick a ekolo ick nezávadn ·. 

Pasta čistící čistfcl pasta 200g na smaltované a neleštěné hliníkové nádoby.keramické obkládačky, vany a umyvadla 

:;;í
1
~1:g~ Univerzální mycí prostrodek na nádobí, sklo, nábytek, podlahy, vany, umyvadla, dlaždičky a obkládačky. 5kg 

Kartáč WC Štčtka WC 80mm + plastová nádoba 
+ nádoba 
Kartáč WC Štétka WC 80mm 

;;;;e~~~ak=~ smetáček + lopatka s gumou MIX barev 

Mr!~
1i° na Jádrové mýdlo 200g ,minimální obsah mýdla 68°'/1;1 

Prachovka 

Prostfedek 
roli lísni 

Čistič 

utěl'Ka 30x30cm mikrovlákno 210glm2 -čistí a lešti povrchy současně, jemné a .šetrné čištění, nezanechává šmouhy ,vysoká savost 
.úklid bez chemick 'ch rostredkl, 
tekutý dezinfekčni prostrcdek v rozprašovači 0,51,účinný proti mikroskopickým vláknitým houbám, rasám, lišejníkům . Má vysoké 

antibakteriální účink . 
čisUč 500ml no velmi znečištěné plochy• umyvadla. WC, obkladačky, spolehlivě odstranl vodnl a mocovy kámen, nlčl 
choroboplodné zárodky. 

Odstraňuje šplnu a vodní kámen, velmi účinný antibakteriálnl ůčinek.Složeni : 5-15% kyselina fosforečná 

Tablely do pisoáru. Obsahuji účinné složky, které zabraI,ují tvorbě usazenin a odstraňuji nečistoty . Uvolňují píijemnou vůni . Obsah 1 
k 

Čistič odpadů 450g. čistí potrubí kde rozpouští kllChyňské odpady, vlasy, tuky, papír, vatu . 

Sáček na odpad 601 modrý extra pevný /30ks/role/nezalahovaci 40mic 

JUMBO 280mm - šedý jednovrstvý, návin role 260m 

JUMBO 240mm ,dvouvrstvý ,bílý, návin role 195m 

Osvěžovat Pohlcuje nežádoucí pachy a pfijemně provonl. 
Sprej o objemu 300 ml 

vzduchu 

Číslič proti 
prachu 

Gumičky 

Gumičky 

Gumičky 

250ml •Intenzivně odstra1~uje prach, šmouhy a mastné skvrny. CisU dfověné plochy s povrchovou ůpravou, sklo, elektroniku a dalšl. 
Odstraňuje prach a až 90% alergenů v prachu, včetně zvlreclch . Usnadňl1je utíráni prachu a zanechává ptijemnou vůni . Dlouhodobý 
antistalick · účinek zabraňu·e ·eho dal~lmu usazovl'lnl. 

Gumičky odolné proli roztrženi v půrměru 20mm 

Gumičky odolné proti roztržení v půrměru 40mm 

Gumičky odolné proti roztržení v průměrn 80mm 

Nabldkova cena 

Jednotka 
v Kč včetně Katalogové 

DPH za číslo zboži 
jednotku 

1 ks 14,90 Kč 
9060094 

1ks 58,72 Kč 
90500250 

1ks 12,95 Kč 
9040019,19 

1 pár 16,01 Kč 
273018-20 

1 role 46,40 Kč 9130038 

1 role 25,33 Kč 
9130034 

1 role 15,45 Kč 
91300330 

1 role 14,19 Kč 91300061 

1 bal. 31,31 Kč 
KAT3531l 

1 role 17 ,70 Kč 
913213 

1ks 20,18 Kč 9070006 

1 ks 24,49 Kč 9080160 

1 ks 6,40 Kč 
9120003 

1 ks 54,85 Kč 912026 

1 ks 195,92 Kč 
9000095 

1 ks 30,48 Kč 
901002 

1 role 52,88 Kč 

1 role 59,83 Ke 

1ks 12.52 Kč 624001 

1 role 54,97 Kč 6240018 

1 role 24,14 Kč 10491 

1 role 37,57 Kč 
2121 

1 bal 89,33 Kč 8001 

1 bal 318,93 Kč 8009 

1ba1 28,81 Kč 4520056 

1bal 35,90 Kč 4520050 

1bal 66,24 Kč 01100152-27 

1 ks 13,78Kč 
904012 

1ks 16,56 Ke 6940257 

1 ks 28,96 Kč 
6940072 

1ks 18,09 Kč 
9060031 

1ks 20,18 Kč 
9100014 

1ks 13,78 Kč 
6940061 

1ks 25,87 Kč 906010 

1ks 54,27 Kč 

9050125 

1 sel 23,68 Kč 
435003 

1ks 23,68 Kč 431005 

1ks 34,51 Kč 
525009 

1ks 27,70 Kč 
9120022 

1ks 6,96 Kč 
6940253 

1ks 88,90 Kč 9070004 

1ks 22,54 Kč 

90701102 

1ks 146,11 Kč 9090007 

1ks 70,56 Kč 90700410 

1 role 125.66 Kč WKN201 

1role 34,38 Kč 9130035 

1role 33,40 Kč 
9130036 

1ks 19,94 Kč 
9090116 

1ks 54,27 Kč 
909007 

1bal 12,39 Kč 

1bal 12,11 Kč 

1bal 28,53 Kč 



Digitáln  podepsal 

 

Datum: 2023.10.03 

10:50:33 +02'00'

Odpuzovač 400ml sprej proti létajícimu a lezoucímu hmyzu 

. :i eIIi11ťr hmyz.u 1ks 78,66 Kč 

909027 

Kartáček. na 
Plastové těleso, syntetická vlákna.oboustranný 1ks >/i? Kč 11,56 Kč 

ruce XJ'.'d 331001 

Sáček PVC 40x60cm LOPE čirý á 100 ks v bal min. 40 mic. 1bal I :ff;:;:;mf ·4?:[ť'[i 290,55 Kč 

8012 

Sáček PVC LOPE čirý 30 x 50 cm á 100 ks v bal min. 40 mic. 1bal ·.' fÍ1·;tt6· 134,42 Kč 

8003 

Sáček na 

I ji;;~f ~1ť?t. odpad HOPE 351 50x60cm,50ks v roli 1ro1e 13,23 Kč 
mikroten 624000 

Vonné sltko 
Sítko do pisoáru s pfijemnou vůni pollačujici zápach 1kus ·••·•,:~;J t tJKe do pisoáru 30,61 Kč 

9090003 

Smeták na 
Dfevěný smeták nelakovaný se syntetickými vlákny 285mm 1ks 

:i;2i~1:i(38,~3··~~··· hůl 46,62 Kč 

5110132 

Smeták na 
Smeták na hůl molitanový 40cm 

I 'i :tJ ji:f t~ť hůl 1ks 51 ,49 Kč 

5110014 

KMáč na 
Kartáč na hůl podlahový drevěný nelakovaný rýžový pro široké použiti 1<'>;1 .. ;{ hů l 1ks 28,81 Kč 

' ... 422004 

Hůl ke 
mevěná h ů l ke smetáku 160/24 

1,,, ""' ~!;liít smetáku 1ks 34,79 Kč 

6140311 

Vědro 101 UH vědro umělohmotné s výlevkou 101 1ks 1 • /:'/;f/:1•;33.KČ 35.49 Kč 

5630012 

Mýdlo t;!:1tKč antibakteriál Antibakteriální tekuté mýdlo na ruce s hydratačními složkami a antibakteriálni přísadou a dále s prlsadou zabrai\ujicí vysoušeni 1ks 80,71 Kč 
ni pokožky. 51 kanystr ;c, .. C, 912009 

Kartáč na 
Kartáč ruční rýžový drevěný nelakovaný, syntetická vlákna, 18,5 x 5,5 x 4 cm 1ks . "''· )2:ti•11;tč 17,12 Kč prádlo (• > 421012 

I •• 
Párátka Párátka bambusová kulatá 200ks/dóza Kč , 1 dóza 16,29 Kč 

0:,>..,é/0:,•• 959400 
,; 

š~\~~ki. Koště Koště chodnikové 25cm s holi 160cm dfevěné 1ks 70,97 Kč 

5330020 
Sáček 

papírový 1 OOks v bal. na hygienické vložky 1 bal ;)' . 29'.fOKč 35,21 Kč 
hvaienickV 913212 

O:'.c.,?? /. 
Folie krycí Folie krycí (zakrývací fólie na malováni) HDPE 4x5rn 1bat ? ,u,,okč , 13,01 Kč 

6240022 

Dezinfekční 

. ,ee.igKč prostredek v Univerzální práškový dezinfekčni plipravek na bflzi chlóru. Urtený běžné i ohniskové dezinfekci velkých ploch a povrchů 
1kg 201,21 Kč 

prášku na zdravotnických prostfedků. Vhodný i k dezinfekci pitné vody. 
bázi Chlóru •·' 907009 

čisticí •;•• ·?/ 
prášek s Útinný čistič s bělící složkou na bázi chlóru pro profesionální ůklid . Vhodný na člštOni umyvadel , van. sanitárního zarizení. 

1ks 
• !,ťtKč 27,98 Kč 

bělicím obkladaček. dlaždic. ale i kuchyňského vybavení , nádobí a všech tvrdých nenasákavých povrchů . 
ůčinkem 906002 

Sůl ,,., ·•>>• 
posypová Hrubozrnná posypová sůl 25kg/bal určená pro udržování komunikací v zimě 1bal , / <}38,0Ó ',··• 166,98 Kč 
technická 9140065 

Drátěnka Drátěnka na nadobi kombi /silon, kov/ kulatá průměr 8 cm 1ks i/;,.',. í<č 6,68 Kč 

220081 

Prostfedek 
,. 

pro strojní 
Jedná se o směs ůčinných alkálii a sekvestračních látek pro maximální kvalitu umytého nádobí od odmaštěni až po uvolnění zbytků 

1ks / ;;;sě1,6ó ,, 807,07 Kč 
myti nMobí 

pokrmů . Prostředek, který lze použit i pro tvrdou vodu. Teplotnf rozmezí pro použití až eo~c. Kanystr 201. 
901075 

Oplachový 
Jedná se o oplachový pfipravek pro strojní mylí nádobi. Směs ůčinných povrchově a konzervačně aktivních látek umož1lujícf docílil •a~!oJ'.K, proslfodck 

pro strojní 
vysoký lesk nádobl , rovnomérnť? osychtlnl bez srnoufl a povlaků . Teprotni rozmcz l pro použili nž 9o~c . Prostfcdck, klel)' lz.c použit 1ks 584,43 Kl: 

myli nádobí 
pro tvrdou vodu. 201 kanystr. 

/. 9010750 

··•·t;'·/ ··• Rychlouzaví 
Rychlouzavírací sáček {LOPE) 35 x 45 cm 100ks/bal 1bal ···A 2/{~Kč 343,86 Kč 

rací sá tek 
604261 

Vědro 51 UH vědro umělohmotné s výlevkou 101 1ks 
• : •• . 2liiKč 3S,49 Kč 

562999 

Kart áč / /'•? 
rýžový s Rozměry ; 155 x 60 x 80 mm Kartáč s tvrdým i rýžovými štětinami a rukojeti, ideáln/ pro odstrarlovtiní hrubých a velmi odolných 1ks " }3,92 Kč 28,94 Kč 
rukojetí nečistot 3670001 




